平成 28年 4月 18日

関係者  各位
一般社団法人 高知県中小建築業協会

 〒780-0052 高知市大川筋 1-6-21

Tel：088-822-0303

空き家調査事業成果報告会 開催のご案内

春暖の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当会では国土交通省より平成 26、27 年度において“高知県における「空き家管理等基盤強化推進事

業」”の採択を受け、住宅に限らず防災・防犯上でも問題視される空き家に関して、相談窓口を創設し、関連団体

との連携・相談事例集の作成等を手掛けました。また、27 年度強化モデル地区として、四万十町全戸訪問による

空き家の現状詳細調査ならびに空き家マップ作成に伴い耐震化の啓発を行い、耐震化対象となる建物の地図入

力を完了させました。

本年度は、空き家問題・耐震化促進等の喫緊課題に対し、高知県下全市町村との連携強化による展開を検討

し、28 年度国土交通省事業への採択提案を進めます。既に周知とのこととは存じますが、空き家対策事業では、

“市町村と法務・不動産の専門家および民間事業者からなる協議会等との連携“を基本条件とされています。

つきましては、下記の通り、成果資料の活用方法および今後における町行政にて実施すべき業務等の説明を

含めた報告会を開催致します。

事業提案期日が 5月となっており急なご案内ではございますが、各関連行政のほか、空き家対策・移住促進対

策・耐震化対策関連部署ならびに、市町村長の方々の参加をお薦めします。

記

日時：  平成 28年 4月 28日（木）  10：30～12：00 （10時受付開始）

場所：  高知県民文化ホール 4階 第 6多目的室
高知県高知市本町 4丁目 3-30 ／ TEL：088-824-5321

内容： ・ 空き家対策事業・関連事業 平成 28年度補助事業について

 ・ 四万十町モデルの成果報告と資料の配布

 ・ 市町村との連携協議会について

 ・ 質疑応答

参加予定：  高知県議会/武石議長、四万十町/中尾町長、高知県土木部/福田部長

  関連団体関係者（不動産鑑定士・調査士・不動産・建築関連ほか）

以上

●4/28 事業成果報告会 参加申込書● 《要申込》申込先 Fax：088-822-0304

事業所名：

参加者名： ① ②

連 絡 先：  －           －

申込期限 4/26 厳守   担当： 大田

重 要